
......................................................
(pieczęć podmiotu wnioskującego
o wydanie zezwolenia)

WNIOSEK
O WYDANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE
PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZEJ

 

1. Wojewoda, do którego kierowany jest wniosek

Wojewoda Łódzki

2. Nazwa podmiotu wnioskującego o wydanie zezwolenia na prowadzenie placówki opiekuńczo - 
wychowawczej

Powiat Pabianicki

3. Forma prawna podmiotu wnioskującego o wydanie zezwolenia na prowadzenie placówki opiekuńczo 
– wychowawczej

Jednostka samorządu terytorialnego

4. Siedziba podmiotu wnioskującego o wydanie zezwolenia na prowadzenie placówki opiekuńczo-
wychowawczej (adres, telefon, faks)

95-200 Pabianice, ul. Piłsudskiego 2, tel. 42 225 40 00

5. Nazwa placówki opiekuńczo -  wychowawczej

Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza Nr 4 w Porszewicach

6. Adres placówki opiekuńczo – wychowawczej

95-200 Pabianice, Porszewice 18 E, m. 4

7. Typ placówki opiekuńczo – wychowawczej

socjalizacyjna

8. Liczba miejsc w placówce opiekuńczo – wychowawczej

14

9. Opis warunków lokalowych

Placówka usytuowana jest w miejscowości Porszewice, gmina Pabianice. Powierzchnia użytkowa 
placówki wynosi 221 m². Placówka posiada  cztery pokoje   mieszkalne  4 - osobowe  właściwie 
oświetlone o powierzchni zapewniającej przechowywanie rzeczy osobistych i swobodne korzystanie 
z wyposażenia. W Placówce znajduje się łazienka  z  miejscem   do   prania   i  suszenia   rzeczy 
osobistych i toalety, w ilości umożliwiającej korzystanie   z  nich   w  sposób   zapewniający   
intymność i zgodność z zasadami higieny. 
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W Placówce zapewnione są miejsce do nauki, miejsce do przygotowywania posiłków, 
z odpowiednimi  warunkami   do   przechowywania i obróbki żywności. 
W Placówce zorganizowana jest wspólna  przestrzeń   mieszkalna, w której można spożywać posiłki, 
stanowiąca miejsce spotkań i wypoczynku. 

10. Opis organizacji pracy w placówce opiekuńczo – wychowawczej

Placówka  Opiekuńczo  –  Wychowawcza  Nr  4 jest  placówką  typu  socjalizacyjnego. 
Placówka  przewidziana  jest  dla  wychowanków  powyżej  14  roku  życia,  przygotowujących  się  do 
usamodzielnienia. Dziecko w Placówce przebywa nie dłużej niż do osiągnięcia pełnoletności. Osoba, 
która osiągnęła pełnoletność  przebywając w Placówce,  może w niej  przebywać, za zgodą Dyrektora 
Centrum, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 roku życia, jeżeli uczy się lub legitymuje się orzecze
niem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności i uczy się.
W Placówce opiekuje się dziećmi 6 wychowawców, dyżurujących na zmianę w godzinach: 
6-14 i 14-22 oraz 22-6.  Opieka w godzinach nocnych sprawowana jest w sposób zapewniający 
bieżący i stały nadzór nad dziećmi. Osoby pracujące z dzieckiem, sprawujące opiekę w godzinach 
nocnych są obowiązane co najmniej trzykrotnie w ciągu nocy przeprowadzić obchód,  jest to 
dokumentowane w zeszycie sprawozdań z dyżurów nocnych, co wynika z procedury opracowanej przez  
dyrektora placówki. 
W Placówce bezpośrednio opiekę nad wychowankami (do 5 podopiecznych) sprawują wychowawcy 
realizujący Plan Pomocy Dziecku.
W Placówce dla każdego dziecka prowadzi się następująca dokumentację: plan pomocy dziecku, kartę 
pobytu dziecka, kartę udziału w zajęciach prowadzonych przez psychologa, pedagoga lub osobę 
prowadzącą terapię, z opisem ich przebiegu, o ile dziecko tego wymaga, arkusze badań i obserwacji 
psychologicznych oraz pedagogicznych.
Plan pomocy dziecku opracowywany jest na podstawie diagnozy psychofizycznej dziecka, 
dokumentacji dotyczącej dziecka. Opracowany jest również na podstawie analizy procesu zmian 
rozwoju psychicznego i fizycznego dziecka w czasie jego pobytu w Placówce, potrzeb  dziecka  
w sferze  opiekuńczej,  rozwojowej,  emocjonalnej,  więzi  z rodziną,  relacji  społecznych 
i funkcjonowania w grupie i środowisku rówieśniczym i szkolnym, środowiska, 
z którego dziecko pochodzi, rozwoju edukacyjnego dziecka, wpływu  sytuacji  kryzysowej  
w rodzinie  na  rozwój  dziecka  i jego  funkcjonowanie  w Placówce,  a także  poza nią. Plan pomocy 
opracowuje się również na podstawie oceny efektów pracy z rodziną dziecka prowadzonej przez 
asystenta rodziny, jeśli został przydzielony do pracy z rodziną. 
W planie pomocy dziecku określa się cele i działania krótkoterminowe i długoterminowe,   
uwzględniając w szczególności wiek dziecka, jego możliwości psychofizyczne, sytuację rodzinną 
i przebieg procesu przygotowania dziecka do usamodzielnienia. Wyznacza się cel pracy z dzieckiem, 
uwzględniający powrót dziecka do rodziny, umieszczenie dziecka   w rodzinie przysposabiającej, 
umieszczenie dziecka w rodzinie zastępczej lub przygotowanie dziecka do usamodzielnienia. 
Plan pomocy dziecku jest modyfikowany w zależności od zmieniającej się sytuacji dziecka lub jego 
rodziny, nie rzadziej niż co pół roku.
Prowadzona w Placówce karta pobytu dziecka,  zawiera w szczególności: opis relacji dziecka 
z rodzicami i innymi osobami bliskimi dziecku, opis  funkcjonowania  społecznego  dziecka  
w placówce i poza  nią,  z uwzględnieniem  samowolnego opuszczania placówki, informacje 
o przebiegu kontaktów placówki ze szkołą, do której dziecko uczęszcza oraz jego nauki szkolnej, opis 
rozwoju dziecka ze szczególnym uwzględnieniem stanu emocjonalnego 
i samodzielności dziecka, informacje o stanie zdrowia dziecka, w tym stanie zdrowia psychicznego, 
informacje o lekach podawanych dziecku, informacje o pobytach dziecka 
w szpitalu, w tym w szpitalu psychiatrycznym, informacje o szczególnych potrzebach dziecka 
i znaczących dla dziecka wydarzeniach, opis  współpracy  Placówki  z instytucjami  

2 



i organizacjami  działającymi  na  rzecz  dziecka  i rodziny,  w tym z asystentem rodziny, jeśli został 
przydzielony do pracy z rodziną.
Kartę pobytu dziecka uzupełnia się nie rzadziej niż co miesiąc.
Niezwłocznie po przyjęciu dziecka do Placówki psycholog lub pedagog sporządza diagnozę 
psychofizyczną dziecka. W diagnozie uwzględnia się analizę: mocnych  stron  dziecka  i jego  potrzeb  
w zakresie  opiekuńczym,  rozwojowym,  emocjonalnym  oraz społecznym, przyczyn kryzysu 
w rodzinie oraz wpływu tego kryzysu na rozwój dziecka, relacji dziecka z jego najbliższym otoczeniem 
oraz osobami ważnymi dla dziecka oraz analizę rozwoju dziecka.
Diagnoza zawiera, odpowiednio do wieku, rozwoju i doświadczeń dziecka, wskazania dotyczące: 
dalszej pracy pedagogicznej z dzieckiem, programu terapeutycznego, pracy z rodziną dziecka, pracy 
przygotowującej dziecko do umieszczenia w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka, 
przygotowania dziecka do usamodzielnienia.
W Placówce prowadzi się ewidencję dzieci, która zawiera następujące informacje: imię 
i nazwisko dziecka, datę i miejsce urodzenia dziecka, adres ostatniego miejsca zamieszkania dziecka, 
aktualny adres zamieszkania rodziców dziecka lub jego opiekunów prawnych.
W  Placówce  zespół  do  spraw  okresowej  oceny  sytuacji  dziecka ocenia sytuację umieszczonego 
dziecka.
Obsługę  ekonomiczno  -  administracyjną  i organizacyjną  Placówki  zapewnia  Centrum  
Administracyjne  do obsługi  Placówek  Opiekuńczo  -  Wychowawczych  im.  Aleksandra  
Kamińskiego  w Porszewicach. W Centrum zatrudnionych jest trzech pedagogów, trzech psychologów 
oraz trzech pracowników socjalnych, realizujących specjalistyczne zadania na rzecz przebywających 
w Placówce dzieci i ich rodzin. W czasie zajęć prowadzonych przez pedagoga, psychologa pod ich 
opieką  przebywa nie więcej niż 6 dzieci. W Placówce opieką medyczną koordynują zatrudnione 
w Centrum pielęgniarki.
(W załączeniu Regulamin Organizacyjny POW Nr 4 w Porszewicach).

11. Informacja na temat dotychczasowych doświadczeń w organizowaniu opieki nad dzieckiem

Organizacja  opieki  nad  dzieckiem  jest  jednym  z  zadań  realizowanym  przez  Powiat  Pabianicki.  
Realizacją  tego  zadania  zajmuje  się  głównie  Powiatowe  Centrum  Pomocy  
w Pabianicach. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pabianicach jest jednostką organizacyjną  
samorządu  powiatowego  powołaną  m.  in.  do  realizacji  i  koordynacji  działań  w  zakresie  pomocy  
społecznej,  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie  oraz  jest  Organizatorem  Rodzinnej  Pieczy  
Zastępczej  w  Powiecie  Pabianickim.  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  jako  Organizator  
Rodzinnej  Pieczy  Zastępczej  zapewnia,  umieszczonym  w  pieczy  zastępczej  dzieciom  optymalne  
warunki  rozwoju i  wychowania.  Obejmuje również wsparciem osoby opuszczające,  po osiągnięciu  
pełnoletniości,  rodzinę zastępczą,  rodzinny dom dziecka, placówkę opiekuńczo - wychowawczą lub  
regionalną  placówkę  opiekuńczo  –  terapeutyczną.  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  udziela  
pomocy i wsparcia rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinne domy dziecka, współpracuje 
z sądami,  instytucjami,  organizacjami pozarządowymi,  kościołami,  osobami fizycznymi i  prawnymi  
oraz z innymi powiatami i gminami, z których pochodzą wychowankowie pieczy zastępczej.
Od  2009  roku  na  terenie  Powiatu  Pabianickiego  realizowany  jest  projekt  Równe  Szanse,  który  
skierowany  jest  do  pełnoletnich  wychowanków,  opuszczających  rodziny  zastępcze  
i  placówki  opiekuńczo  –  wychowawcze  oraz  osób  niepełnosprawnych.  Powiat  udziela  pomocy  
wychowankom opuszczającym rodziny  zastępcze,  placówki  w  formie  pieniężnej  na  kontynuowanie  
nauki oraz w formie wyprawki rzeczowej i pieniężnej. 
Dzieci  pozbawione opieki  kierowane są do placówek opiekuńczo  – wychowawczych,  które  Powiat  
prowadzi na swoim terenie. Znajdują się one w miejscowości Porszewice oraz w Pabianicach.
Państwowy Dom Dziecka w Porszewicach powstał w 1947 roku z inicjatywy władz oświatowych 
w Łasku i Kuratorium Okręgu Szkolnego w Łodzi. Zorganizowany został w sześciu budynkach. Trzech  
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drewnianych  i  trzech  murowanych,  które  do  1945  roku  stanowiły  własność  łódzkich  fabrykantów  
pochodzenia niemieckiego. 
W  1947  roku  w  jednym  budynku  murowanym,  który  był  w  najlepszym  stanie  technicznym  
-  obecna  „Zgoda”  zamieszkiwało  trzydzieścioro  dzieci.  Były  to  sieroty  pozbawione  opieki  
rodzicielskiej w czasie okupacji hitlerowskiej. Pierwszym kierownikiem domu dziecka był 
p.  Władysław Knocha.  To on zorganizował  i  przystosował  dom do zamieszkania  przez  dzieci.  Do  
pomocy miał trzech wychowawców i trzech pracowników obsługi. Ze względu na wzrost liczby dzieci  
zaszła  konieczność  zagospodarowania  następnych  budynków na pomieszczenia  dla  wychowanków.  
Najpierw zajęto budynek murowany, obecne „Orlęta”. W drewnianym zwanym Jaskółką" urządzono  
szpitalik,  w  „Jutrzence”  zamieszkał  kierownik  placówki  i  wychowawcy.  W  1950  roku  w  domu  
przebywało już 110 dzieci. Ponieważ poszczególne budynki były od siebie oddalone od ok. 300 do 800  
m. i rozmieszczone w lesie, zaszła konieczność nadania im nazw, aby ułatwić orientację gdzie, kto  
mieszka i co się w danym budynku mieści. Rozpisany został wśród wychowanków konkurs 
z nagrodami i  w ten sposób poszczególne „wille” otrzymały nazwy aktualne do dziś  tj.  „Zgoda”,  
„Orlęta”, „Lipy”,  „Jaskółka” i „Jutrzenka”. 
Do 1960 roku jednym środkiem lokomocji,  którym dowożono żywność, dzieci do lekarza, wszystkie  
artykuły  potrzebne  do  funkcjonowania  placówki  był  zaprzęg  konny.  W  1972  roku  rada  Gminy  
Pabianice oraz Kuratorium w Łodzi postanowiły rozpocząć budowę nowych obiektów mieszkalnych.  
Na skutek wielu trudności budowa trwała do 1979 roku. W tym właśnie roku zostały zasiedlone dwa  
pawilony. Warunki dzieci zmieniły się diametralnie - pokoiki są czteroosobowe, w każdej grupie jest  
szatnia,  łazienka  i  wszystko,  co  potrzebne  dziecku  do  normalnego  życia.  Obecne  warunki  
wychowanków zbliżone są do warunków dzieci z normalnych przeciętnych rodzin. 
W 1980 roku zasiedlony  został  trzeci  pawilon,  a  w 1982 roku oddano do użytku  nową stołówkę,  
kuchnię wraz zapleczem i magazyny. We wrześniu 2001 roku Rada Powiatu Pabianickiego przekazała  
Domowi Dziecka Porszewicach w użytkowanie budynek w Pabianicach przy ulicy Sejmowej 2, po  
dawnej bursie szkolnej. W budynku tym utworzono 2 grupy wychowawcze, w których mieszkało 30  
wychowanków. W latach 2003 - 2004 został przeprowadzony kapitalny remont budynków znajdujących  
się w Porszewicach. Polegał na wymianie wszystkich okien, dociepleniu budynków, położeniu nowych  
kolorowych tynków oraz wymianie starej zużytej kotłowni koksowej, na nową ekologiczną kotłownię  
gazową.  Ze  względu  na  nasze  malownicze  położenie  (teren  Parku  Krajobrazowego  Wzniesień  
Łódzkich) w połowie 2003 roku, została wybudowana i oddana do użytku oczyszczalnia ścieków. Od  
2004 roku wodę podgrzewa nam słońce, poprzez zainstalowane na dachu jadalni kolektory słoneczne.  
Inwestycje  w latach 2003 -  2004 udało  nam się  wykonać  dzięki  pomocy  Powiatowego Funduszu  
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Pabianicach,  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  
Wodnej  w Warszawie.  Dzięki  Państwowemu Funduszowi Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych w  
Łodzi od 2004 roku, posiadamy samochód osobowy marki Opel Vivaro, a od 2012 roku samochód  
marki Ford Transit, które ułatwiają transport naszych wychowanków do szkół 
i różnych instytucji. 
W miesiącu wrześniu 2010 roku w Placówce w Porszewicach wykonano kapitalny remont jadalni oraz  
pomieszczeń kuchennych i magazynowych. Jesienią 2010 roku wykonano remont ostatniego pawilonu  
placówki  oraz  zrealizowano prace  polegające na upiększeniu zieleni  wokół  budynków, nasadzeniu  
nowych iglaków oraz krzewów.
Na przełomie roku 2009 i 2010 w Placówce w Pabianicach dokonano kapitalnego remontu obiektu  
oraz terenu wokół.  Remont polegał na termomodernizacji,  wymianie stolarki okiennej,  dociepleniu  
budynku, położeniu nowych kolorowych tynków, oraz wymianie instalacji C.O.  Odnowiono również  
budynki  gospodarcze  oraz  odbudowano  ogrodzenie  wokół  posesji,  położono  kostkę  brukową,  
urządzono zieleń na terenie posesji. W budynku odmalowano wszystkie pomieszczenia mieszkalne oraz  
użyteczności ogólnej, wyremontowano łazienki. W listopadzie 2010 roku dokonano wymiany kotłowni  
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koksowej, na nową ekologiczną kotłownię gazową.
W miesiącu grudniu 2010 roku,  Dom Dziecka w Porszewicach został  przekształcony w Placówkę  
Opiekuńczo – Wychowawczą w Porszewicach.
W związku  z wejściem  w życie  w dniu  1 stycznia  2012  roku  ustawy  o wspieraniu  rodziny  
i  systemie  pieczy zastępczej,   aby  zapewnić  opiekę  dzieciom  w myśl   aktualnych  przepisów  
należało  zlikwidować  Placówkę Opiekuńczo  -  Wychowawczą  im.  Aleksandra  Kamińskiego  
w Porszewicach,  a w  to  miejsce  utworzyć  nowe placówki:  Placówkę  Opiekuńczo  
-  Wychowawczą  Nr  1 w  Porszewicach,  Placówkę  Opiekuńczo  -  Wychowawczą Nr  2 
w  Porszewicach,  Placówkę  Opiekuńczo  -   Wychowawczą  Nr  3 w  Porszewicach,  Placówkę  
Opiekuńczo   -  Wychowawczą   Nr   4  w   Porszewicach   oraz   zmienić   nazwę   Filii   Placówki  
Opiekuńczo   -   Wychowawczej  w Porszewicach,  95-200 Pabianice,  ul.  Sejmowa 2  na:  Placówka  
Opiekuńczo - Wychowawcza Nr 5 w Pabianicach. Do  obsługi  ekonomiczno  -  administracyjnej  
i  organizacyjnej  placówek należało  utworzyć Centrum  Administracyjne  do  obsługi  Placówek  
Opiekuńczo  – Wychowawczych  im.  Aleksandra Kamińskiego w Porszewicach.

12. Struktura zatrudnienia i kwalifikacje pracowników zatrudnionych w placówce opiekuńczo 
– wychowawczej

W załączeniu

13. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień w zakresie tworzenia i działalności placówki 
opiekuńczo - wychowawczej
imię i nazwisko Arkadiusz Janicz
adres zamieszkania Chechło I, ul. Krótka 8, 95-200 Pabianice
numer PESEL 70090605238
numer telefonu w miejscu zamieszkania 783 994 069
numer telefonu komórkowego osoby upoważnionej do składania wyjaśnień 783 994 069

14. Dane osoby, która będzie kierowała placówką opiekuńczo - wychowawczą
imię i nazwisko Arkadiusz Janicz
adres zamieszkania Chechło I, ul. Krótka 8, 95-200 Pabianice
numer PESEL 70090605238
numer telefonu w miejscu zamieszkania 783 994 069
numer telefonu komórkowego osoby, która będzie kierowała placówką opiekuńczo - wychowawczą 
783 994 069

Pabianice, …...................................

(miejscowość, data)                                                                                 (podpis osoby składającej wniosek)

Załączniki

1) Decyzja Zarządu Powiatu Pabianickiego w sprawie 
ustanowienia trwałego zarządu z dnia 16.03.2001r.

5) Utrzymanie obiektów budowlanych kontrola warunków 
sanitarnych 

2) Zaświadczenie o numerze identyfikacyjnym REGON 6) Statut placówki

3) Decyzja o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej NIP 7) Regulamin Organizacyjny placówki

4) Wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego

8) Struktura zatrudnienia w placówce
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